[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018 № 71
р.п. Шимск

	О подготовке предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Шимского городского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шимского городского поселения, Правилами землепользования и застройки Шимского городского поселения, утверждёнными решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 17.02.2012 № 112, с учётом предложений заинтересованных лиц, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Шимского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 17.02.2012
№ 112 (далее – ПЗиЗ Шимского городского поселения).
2. Утвердить прилагаемые план мероприятий и сроки проведения работ по внесению изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Шимского городского поселения рассмотреть предложения по внесению изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения и провести работы по подготовке проекта внесения изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения, его согласованию и утверждению в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации.
4. Опубликовать постановление в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                                                                В.А. Ковалев

	Утвержден

постановлением Администрации муниципального района

от 24.01.2018 № 71

План
мероприятий и сроки по внесению изменений
в Правила землепользования и застройки Шимского городского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Принятие решения о подготовке предложений о внесении изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения
	январь

	2
	Публикация в газете «Шимские вести» и размещение на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района постановления о подготовке предложений о внесении изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения
	на сайте - январь, в газете – ближайший выпуск газеты согласно графику печати

	3
	Сбор, учёт и рассмотрение комиссией по землепользованию и застройке Шимского городского поселения предложений по внесению изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения
	февраль-май

	4
	Разработка проекта о внесении изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения
	срок по договору на подготовку проекта

	5
	Проверка проекта о внесении изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования
	июнь

	6
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения.
	июнь-июль

	7
	Размещение проекта о внесения изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения в ФГИС ТП
	не менее чем за 3 месяца до утверждения

	8
	Опубликование в газете «Шимские ввести» и размещение на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района решения о проведении публичных слушаний и проекта, выносимого на публичные слушания
	июнь-июль

	9
	Согласование проекта внесения изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения в соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса
	не более 3-х месяцев со дня направления проекта на согласование

	10
	Проведение публичных слушаний по проекту изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения
	не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования решения о назначении публичных слушаний и проекта изменений.

	11
	Подготовка заключения о проведении публичных слушаний
	в течение 3 дней со дня проведения слушаний

	12
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в газете «Шимские вести» и размещение на официальном сайте Администрации муниципального района
	в течение 10 дней после проведений

публичных слушаний

	13
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией по землепользованию и застройке Шимского городского поселения и направление Главе района.
	в течение 14 дней после проведения

публичных слушаний

	14
	Принятие Главой муниципального района решения: 1) о согласии с проектом о внесении изменений в ПЗиЗ и направлении его в представительный орган муниципального образования; 2) об отклонении проекта о внесении изменений в ПЗиЗ и о направлении его на доработку.
	в течение 10 дней

	15
	Доработка проекта о внесении изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения (в случае необходимости)
	1 месяц

	16
	Рассмотрение проекта о внесении изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения Советом депутатов Шимского городского поселения и его утверждение
	Согласно плану работы Совета депутатов

	17
	Публикация решения и утвержденных изменений в ПЗиЗ Шимского городского поселения в газете «Шимские вести» и размещение на официальном сайте Администрации поселения, размещение в ФГИС ТП
	на сайте – в течение 5 дней с даты утверждения, в ФГИС ТП – в течение 10 дней с даты утверждения, в газете «Шимские вести» - ближайший выпуск газеты согласно графику печати